PRESS RELEASE

報道関係者各位 2023.11

福田美術館

福田美術館では2024年に予定しておりました企画展につきまして、諸事情により当初ご案内

していたスケジュールから下記のとおり変更することとなりましたのでお知らせします。

1

福田美術館 2024年企画展スケジュールの変更のお知らせ

プレスリリースに関するお問合せ

ｖ福田美術館広報事務局（共同ピーアール内）
担当：田中、樋口、神（じん）
TEL： 03-6264-2045
Email：fukudamuseum-pr@kyodo-pr.co.jp

＜変更前スケジュール＞

2024.1.18（木）～3.17（日）

4.25（木）～7.1（月）

進撃の巨匠 竹内栖鳳と弟子たち

君があまりにも綺麗すぎた
～福田コレクションの美人画～

2024.1.18（木）～4.7（日）

4.19 （金）～7.1（月）

＜変更後スケジュール＞

進撃の巨匠 竹内栖鳳と弟子たち

君があまりにも綺麗すぎた
～福田コレクションの美人画～

ご来館を予定されていた皆様にはご迷惑をおかけいたしますが、ご理解賜りますようお

願い申し上げます。

福田美術館について

京都・嵯峨嵐山は古来歌枕でもある場所で、多くの貴族や文化人に愛され芸術家たちが優れた作品を

生み出す源泉となってきました。福田美術館は「100年続く美術館」をコンセプトに、現代まで受け継

がれてきた日本文化を次世代に伝え、さらなる発展へとつなぐ美術館を目指します。

オーナーである福田吉孝は京都に生まれ育ち、そこで事業を興し、今日まで続けてきたことに対し、

地元の方々のご支援とこの地に恩返しがしたいという想いから、2019年10月、美術館の設立に至りま

した。今や日本国内だけでなく、世界中から多くの人が訪れる観光地である嵐山。その中でも渡月橋

を望む大堰川（桂川）沿いの景勝地に位置し、四季折々でそれぞれに変化する風景は1000年変わらず

人々を魅了してきました。この美しい自然とともに日本美術の名品を愉しんでいただくことで、嵐山

が世界有数の文化発信地となることを願います。

美しい自然と日本美術の融和。日本文化の新たな発信拠点として

福田美術館の建築を手掛けた安田幸一氏は、「蔵」をイメージした展示室や外の自然とのつながりを

感じられる「縁側」のような廊下など、伝統的な京町家のエッセンスを踏まえつつ、これから100年の

スタンダードとなるような新しい日本建築を目指しました。また、庭には大堰川に連なる水鏡のごと

く嵐山を映し出す水盤が設けられており、渡月橋が最も美しく一望できるカフェからは最高の眺めを

味わうことができます。

嵐山にふさわしい、未来へむけた日本建築の形

8

福田美術館

10:00〜17:00（最終入館 16:30）

展示替え期間、年末年始

〒616-8385 京都府京都市右京区
嵯峨天龍寺芒ノ馬場町3-16
JR山陰本線（嵯峨野線）「嵯峨嵐山駅」
下車徒歩12分／
阪急嵐山線「嵐山駅」下車徒歩11分／
嵐電（京福電鉄）「嵐山駅」下車徒歩4分

〈福田美術館〉
一般・大学生：1,500円
（高校生900円 小中学生500円 障がい者・付き添い各900円）

＜嵯峨嵐山文華館との二館共通券＞
一般・大学生 ¥2,300/高校生 ¥1,300/小中学生 ¥750
障がい者と介添人1名まで 各¥1,300

プレスリリースに関するお問合せ

ｖ

福田美術館概要

■ 施設名称

■開館時間

■ 休 館

■ アクセス

■ 料 金

福田美術館広報事務局（共同ピーアール内）
担当：田中、樋口、神（じん）
TEL： 03-6264-2045
Email：fukudamuseum-pr@kyodo-pr.co.jp

一般の方からのお問合せ

TEL：075-863-0606（代表）Email： info@fukuda-art-museum.jp

4

	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3